
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  

 
PSP schválila zrušení institutu dalších platů 

 
Tisková zpráva 

 
 

 

Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky schválila vládní návrh a 

odsouhlasila zrušení institutu dalších platů.  Od 1. 1. 2005 by tak zaměstnanci 

veřejných služeb a správy, představitelé státní moci, některých státních orgánů, soudci, 

státní zástupci, hasiči, policisté a celníci neměli pobírat další plat. 

Sněmovna současně rozhodla o výši kompenzace pro ministry, poslance, soudce 

a některé další představitele státních orgánů – ke každému měsíčnímu platu 

dostanou 1/12 dalšího platu. Kompenzace bude provedena formou zvýšení 

platových koeficientů, nikoli platové základny, ze které se uvedeným osobám určuje 

i výše některých paušálních náhrad. V praxi to bude znamenat, že příjem ministrů, 

poslanců, soudců a některých dalších představitelů státních orgánů zůstane v podstatě 

stejný jako v letošním roce. Nezvýší se ani paušální náhrady výdajů. 

O kompenzaci za zrušení institutu dalších platů pro zaměstnance veřejných 

služeb a správy musí rozhodnout vláda.  

Kompenzace se nebude týkat příslušníků bezpečnostních sborů, kterým se 

v příštím roce významně zvýší plat. 

Návrh zákona musí ještě schválit Senát a podepsat prezident. 

 

 
 
 
 
V Praze dne 13. 10. 2004                         Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV  

                                                                   


